г---l
1 1

i 1

! i i
1 1 :., _______ /_)

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Банк России)

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

107016, Москва, ул. Неглинная, 12
www.cbr.ru

тел. (495) 771-91-00

от 24.10.2016 Nя ИН-014-12/73

наNя ______ от ____ _

Информационное письмо

об Указе Президента Российской Федерации

от 24 августа 2016 года N2 426

Кредитные организации

Некредитные финансовые

организации

Структурные подразделения

Банка России (по списку рассылки)

Центральный банк Российской Федерации направляет для сведения и

использования в работе кредитных организаций и некредитных финансовых

организаций Указ Президента Российской Федерации от 24 августа 2016 года
NQ 426 «0 признании утратившими силу некоторых указов Президента
Российской Федерации в связи с принятием резолюции Совета Безопасности

ООН 2283 от 28 апреля 2016 г.» (далее - Указ NQ 426) в отношении

Кот-д'Ивуара.

Указом NQ 426 признаны утратившими силу указы Президента

Российской Федерации от 2 февраля 2005 года NQ 117 «0 мерах по
выполнению резолюции Совета Безопасности ООН 1572 от 15 ноября

2004 года г.», от 18 марта 2006 года NQ 227 «0 мерах по выполнению
резолюции Совета Безопасности ООН 1643 от 15 декабря 2005 г.» и

от 3 декабря 2014 года NQ 7 51 «0 мерах по выполнению резолюции Совета
Безопасности ООН 2153 от 29 апреля 2014 г.». Установленные данными

указами запреты и ограничения, в том числе затрагивающие финансовую

сферу, не применяются с 24 августа 2016 года.
В связи со вступлением в силу Указа NQ 426 отменяются:

письмо Банка России от 9 июня 2011 года NQ 86-Т «0 мерах по
выполнению резолюции Совета Безопасности ООН в отношении

Кот-д'Ивуара»;

письмо Банка России от 25 декабря 2014 года NQ 226-Т «Об Указе
Президента Российской Федерации от 3 декабря 2014 года NQ 7 51 «0 мерах
по выполнению резолюции СБ ООН 2153 от 29 апреля 2014 года».

Письмо Банка России от 23 октября 2015 года NQ 014-12-4/9160
«0 санкционных списках Совета Безопасности ООН» продолжает

применяться в части обеспечения реализации положений резолюций Совета

2

Безопасности ООН и принятых в их исполнение указов Президента

Российской Федерации в отношении Сомали, Демократической Республики

Конго, Ливии, Корейской Народно-Демократической Республики и

Центрально-Африканской Республики.

Настоящее письмо подлежит опубликованию в «Вестнике Банка

России» и размещению на официальном сайте Банка России в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение: на 2 л.

·•

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О признании утратившими силу некоторых указов

Президента Российской Федерации в связи с принятнем

резолюции Совета Безопасности ООН 2283
от 28 апреля 2016 г.

В связи с принятнем резолюции Совета Безопасности ООН 2283
от 28 апреля 2016 г., предусматривающей отмену. мер, введенных
в отношении Кот-д'Ивуара, п о с т а н о в л я ю:

1. Признать утратившими силу:
Указ Президента Российской Федерации от 2 февраля 2005 г.

N2 117 "О мерах по выполнению резолюции Совета Безопасности
ООН 1572 от 15 ноября 2004 г." (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2005, N2 6, ст. 442);
Указ Президента Российской Федерации от I 8 марта 2006 г.

N2 227 "О мерах по выполнению резолюции Совета Безопасности
ООН 1643 от 15 декабря 2005 г." (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2006, N2 13, ст. 1359);
пункт 5 Указа Президента Российской Федерации от 30 декабря

2009 г. N2 1513 "О внесении изменений в некоторые акты Президента
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2010, м~ 1, ст. 77);
Указ Президента Российской Федерации от 3 декабря 2014 г.

N2 751 "О мерах по выполнению резолюции Совета Безопасности

ООН 2153 от 29 апреля 2014 г." (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2014, N2 49, ст. 6930).

2

2

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Москва, Кремль

24 августа 20 16 года
N2426

В.Путин